
 
 

 

 

Goito, 12/02/2026 

 

 

A tutto il personale  

dell'I.C. di Goito  

Al personale delle istituzioni 

scolastiche 

Agli esperti esterni 

Loro sedi 

 

 

Oggetto: Ripubblicazione Avviso di Selezione Personale per Progetti a.s. 2025/2026 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GOITO (MN) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO il PTOF d’Istituto 

VISTO il Piano Diritto allo Studio a.s. 2025/2026 

VISTO l’Avviso prot. n. 787 del 15/01/2026 per il conferimento di incarichi di esperto per la 

realizzazione dei progetti PDS 

PRESO ATTO che per alcuni progetti non sono pervenute candidature entro i termini stabiliti 

VISTO il Decreto prot. n. 2852 del 11/02/2026 di approvazione delle graduatorie e dichiarazione di 

avviso deserto per i progetti sotto indicati 

 

DISPONE 

 

la ripubblicazione dell’Avviso per il conferimento di incarichi rivolta prioritariamente a personale 

interno ed in subordine a personale di altre II.SS. e ad esperti esterni limitatamente ai seguenti progetti: 

 

 

ART. 1 – Oggetto dell’incarico 

 

Conferimento di incarico di esperto per la realizzazione dei seguenti progetti inseriti nel Piano 

Diritto allo Studio: 

 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002926 - 12/02/2026 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO



 
plesso Sezioni/classi titolo_progetto descrizione_progetto Data 

inizio 

Data fine Esperto Importo 
max 
disponibile 

 

 
 

 

 

Scuola 

dell’infanzia 
“Arcobaleno” 

Cerlongo 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
Tutte 

 

 
 

 

 
Progetto Psicomotricità 

La psicomotricità 

svolge un ruolo 

fondamentale nello 

sviluppo integrale del 
bambino. Esso 

favorisce non solo il 

miglioramento delle 
capacità motorie, ma 

anche il rafforzamento 
delle competenze 

relazionali e cognitive. 

Attraverso l’attività 
fisica, i bambini 

impareranno a 

conoscere meglio il 
proprio corpo e a 

esprimere emozioni 

socializzando   in   
modo 

costruttivo. 

 

 
 

 

 
Marzo 

 

 
 

 

 
Termine 

attività 

didattiche 

 

 
 

 

 
Esperto  

psicomotricista 

 

 
 

 

 
€ 1400,00 

Scuola 

Primaria 

“Vittorino 

da Feltre” 

Goito 

Tutte Progetto“Sperimentando 

si impara” 
Un progetto di arte che 

aiuta i bambini a 
esprimersi, sviluppare 

creatività, manualità, 

emozioni e capacità di 
collaborare 

Marzo Termine 

attività 
didattiche 

Espero in 

arte 
€ 2600,00 

 

ART. 2 – Requisiti comuni richiesti 

I candidati dovranno essere in possesso, alla data di scadenza del termine ultimo per la 

presentazione della domanda di ammissione, dei seguenti requisiti comuni a tutte le procedure: 

1. cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

2. godimento dei diritti civili e politici; 

3. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

4. non essere sottoposti a procedimenti penali; 

5. essere in possesso di comprovata qualificazione professionale, attinente 

all’insegnamento cui è destinato il contratto; si prescinde dal requisito della 

comprovata specializzazione universitaria per attività che debbano essere svolte da 

professionisti iscritti in Ordini o Albi o con soggetti che operino nel campo dell’arte, 

dello spettacolo o dei mestieri artigianali, fermo restando l’esperienza nel settore. 
 

 

ART. 3 – Requisiti di partecipazione 

I candidati dovranno possedere i seguenti requisiti: 

1. Per il personale interno: esperienza pregressa e/o competenze specifiche nei 

progetti proposti e titoli inerenti al progetto; 

2. Per gli esperti esterni: 

• Titolo di studio attinente l’ambito del progetto; 

• Esperienza in attività formative o educative; 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002926 - 12/02/2026 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO



 
 

ART. 4 – Valutazione delle candidature 

 

Le candidature, pervenute nei termini e complete di tutti gli allegati richiesti, saranno valutate 

da una Commissione composta dal dirigente scolastico e dai due collaboratori del dirigente, in 

base ai seguenti criteri: 

Personale dipendente scolastico 

Attività professionale 

Analoghe esperienze maturate nel settore di attività 

di riferimento presso Istituti scolastici (2 punti per ogni esperienza) 

Fino a max 20 

punti 

Analoghe esperienze maturate nel settore di attività di riferimento presso 

strutture socio-educative (1 punto per ogni esperienza) 

Fino a max 5 

punti 

Precedenti esperienze nel nostro Istituto valutate positivamente 10 punti 

 

 

Titoli 

 

Diploma di laurea triennale inerente il progetto 3 punti 

Diploma di laurea magistrale inerente il progetto 5 punti 

Corsi di formazione/specializzazione inerenti il progetto (2 punti per ogni 

corso) 

Fino a max 10 punti 

Master (p.1 cad.) Fino a max 4 punti 

 

Esperti esterni 

 

Diploma di laurea triennale inerente il progetto 20 punti 

Diploma di laurea magistrale inerente il progetto 30 punti 

Altri titoli e specializzazioni (corsi post laurea, master, corsi di 

aggiornamento, certificazioni linguistiche) inerenti il progetto 

(2 punti per ogni corso) 

Fino a max 10 

punti 

Analoghe esperienze maturate nel settore di attività di riferimento presso altri 

Istituti scolastici (2 punti per ogni esperienza) 

Fino a max 20 

punti 

Analoghe esperienze maturate nel settore di attività di riferimento presso 

strutture socio-educative (1 punto per ogni esperienza) 

Fino a max 5 punti 

Precedenti esperienze presso questo Istituto valutate positivamente 10 punti 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002926 - 12/02/2026 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO



 
ART. 5 - Compenso 

Il compenso orario previsto è pari a: 

• € 38,50 lordo dipendente per attività di insegnamento (personale scolastico); 

• € 40,00 onnicomprensivi per esperti esterni. 

. 

ART. 6 – Modalità di presentazione della domanda 

 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 27/02/2026 tramite e- 

mail/PEC all'indirizzo: mnic805003@istruzione.it. 

 

La domanda dovrà essere corredata da: 

 

Curriculum vitae in formato europeo firmato 

Copia documento di identità 

Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità (Allegato 2) 

Dichiarazione di altri incarichi (Allegato 3) 

 

ART. 7 – Conferimento dell’incarico 

 

L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola candidatura ritenuta idonea. Il compenso 

sarà corrisposto previa verifica dell’attività svolta e presentazione della documentazione richiesta 

(time-sheet). 

 

ART. 8 – Trattamento dei dati personali 

 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), i dati personali forniti saranno trattati 

esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura. 

 

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                           Maria De Franco 

 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002926 - 12/02/2026 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO


		2026-02-12T13:37:23+0000
	MARIA DE FRANCO




